

Teglholm Park P/S

Teglholmsgade 1
2450 København SV
CVR-nr. 16935735

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.04.2017

Dirigent



Navn: Charlotte Jarlbæk

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Teglholm Park P/S
Teglholmsgade 1
2450 København SV

CVR-nr.: 16935735
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Peer von Hedemann Schaumburg-Müller, formand
Flemming Jacobsen
Erik Halskov Christesen
Steen Markersen Jacobsen
Mogens Jensen
Jørgen Hansen

Direktion

Leif Stidsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter erhvervelse og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2016 påbegyndte selskabet opførelse af byggeriet Formeriet på Teglholm Tværvej, som forventes at stå færdigt med 70 lejligheder til udlejning medio 2017.

Derudover opstarter byggeriet Teglholm Brygge på Teglholmsgade 12-14 primo 2017, og forventes at kunne stå færdig med ca. 180 lejligheder til udlejning i 2019.

Årets resultat er et overskud på 32,1 mio.kr., hvilket anses for tilfredsstillende

Selskabets formue var på 200,4 mio.kr. pr. 31. december 2016

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		16.704	6.416
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		23.827	31.850
Andre eksterne omkostninger		(82)	(173)
Ejendomsomkostninger		<u>(5.670)</u>	<u>(4.464)</u>
Bruttoresultat		34.779	33.629
Personaleomkostninger	1	<u>(638)</u>	<u>(364)</u>
Driftsresultat		34.141	33.265
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(1.996)</u>	<u>(1.102)</u>
Årets resultat		<u>32.145</u>	<u>32.163</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>32.145</u>	<u>32.163</u>
		<u>32.145</u>	<u>32.163</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Investeringsejendomme		484.679	367.222
Materielle anlægsaktiver	3	484.679	367.222
Anlægsaktiver		484.679	367.222
Andre tilgodehavender		1.271	496
Periodeafgrænsningsposter		265	253
Tilgodehavender		1.536	749
Likvide beholdninger		7.238	8.348
Omsætningsaktiver		8.774	9.097
Aktiver		493.453	376.319

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	4	2.500	2.500
Overført overskud eller underskud		197.890	165.745
Egenkapital		200.390	168.245
Anden gæld	5	4.755	4.615
Langfristede gældsforpligtelser		4.755	4.615
Bankgæld		19.343	5.535
Gæld til tilknyttede virksomheder		253.515	181.580
Anden gæld		15.360	16.230
Periodeafgrænsningsposter		90	114
Kortfristede gældsforpligtelser		288.308	203.459
Gældsforpligtelser		293.063	208.074
Passiver		493.453	376.319
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	2.500	165.745	168.245
Årets resultat	0	32.145	32.145
Egenkapital ultimo	2.500	197.890	200.390

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	630	361
Andre omkostninger til social sikring	8	3
	638	364
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.881	1.044
Renteomkostninger i øvrigt	115	58
	1.996	1.102
		Investerings-
		ejendomme
		t.kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		237.249
Tilgange		93.630
Kostpris ultimo		330.879
Dagsværdireguleringer primo		129.973
Årets dagsværdireguleringer		23.827
Dagsværdireguleringer ultimo		153.800
Regnskabsmæssig værdi ultimo		484.679

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom på i alt 10.366 etage m² og 2 grundstykker beliggende på Teglholmen i København SV. På de 2 grundstykker er selskabet i færd med at opføre 2 udlejningsboliger på hhv. 7.100 etage m² og 17.815 etage m², der forventer at stå færdige hhv. medio 2017 og primo 2019. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen.

Den gennemsnitlige diskonteringsfaktor, inklusive forventet inflation udgør 6,9% pr. 31.12.2016 (7,4% pr. 31.12.2015).

En forøgelse af diskonteringsfaktoren med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 40,9 mio.kr.

Terminalværdien er opgjort som den budgetterede nettopengestrøm i år 11, divideret med den fastsatte diskonteringsfaktor (eksklusiv inflation).

I forbindelse med værdiansættelsen af investeringsejendommene har der medvirket ekstern valuar/ejendomsmægler.

Noter

4. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen består af aktier á kr. 1.000 eller multipla heraf.

5. Anden gæld

Langfristet anden gæld indeholder deposita fra boliglejere. Det forventes ikke, at der er forpligtelser hertil, der forfalder indenfor 5 år.

6. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse Ejerforhold:

Selskabet ejes 100 pct. af:

TDC Pensionskasse

Tegholmsgade 1

0900 København C

CVR: 71 96 76 11

Komplementar:

Tegholm Park Komplementar ApS

Tegholmmsgade 1

2450 København SV

CVR: 33 25 46 87

Transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret:

TDC Pensionskasse

Der har i regnskabsåret 2016 været rentetransaktioner i forbindelse med moderselskabets finansiering af ejendomstransaktioner i Tegholm Park P/S.

Tegholm Park Komplementar ApS

Der har i regnskabsåret 2016 været transaktioner mellem partnerselskabet og komplementarselskabet, idet partnerselskabet har betalt vederlag til komplementarselskabet.
